24 Movit Regem tanti contemptus opinio, denuntiatae concione, Kanutum jubet accersi. Qui cum prior præstabilitum frequentia locum adisset, supervenienti patruo Teutonicae comitatis more, pallio vacuis obviam accurrit, equoque descendente contineenda sellas ministerio veneratus est. Tunc Nicolaus farin concione exorsus, docet Suenonis filios in regni gestione aetatis præcipue respectum egisse, successionis habitum aetatis ordine dispensasse, dominandi jus in annorum prærogative constituisse, neque minori majorem honore præcurrere licuisse. Quamobrem sese ut nata minimum, ita etiam regno postremum, fraternæ moderationis exemplo nullam fortunam violentiam intulisse; expectatorem beneficii ejus non raptorem fuisse; neque ad intempestivum aetati culmen manus præpropera porrèxisse cupidine. Kanutum vero parum priorum exempla secutum, violato speciosissime consuetudinis habitu, regni jus, cum re needum queat, appellatione præcerpere; singularē nominis insigne celerius quam justius occupare, jamque a suis falso Regis titulo censeri non erubescere: consultius acturum, si regnandi fortuna non in suorum adulacione, sed in extantis adhuc Regis occasu reponere, maturumque præstolarī deus, quam intempestivum præripere mallet. His atque consentaneis modis regiae sibi municipationis insigne eripi querebatur.

a Ut varium et mutabile semper femina dicitur, ita Margarétam fuisse modo, modo invidis S. Canutus apparuit. In primo consesso Ripensi obviam similitudem sustulit; in altero conventu Sleswici habito (quem Saxo omittit, referunt Helmoldus et Staden-sis) quod S. Canutus patruo Nicolao se per omnia et loco ei dignitate regulem gessisset, invidia inflammatam in olim et cedem scribitur filium Magnum incitasse, Saxo ad mortem usque eam vuli cohobuisse furorem Magni, invidia fortassis fomite, quen in conventu Sleswici conceperat, successus temporis soppito. Helmoldum et Albertum sequitur Crantzus in Wandalia, in Dania Saxonem.
b Nobilis Jutus is fuit.
c Hic sororius S. Canuti.

CAPUT VI.

Defensio innocentiae. Novæ invidiae faces.

*T*unc exurgens Kanutus diu vultum humi intentum habuit, dicendique exordium aliquantis per sudore et suspiris præcurrerit. Tandem et oculos et animum levans, gladiisque, ut mos est, capulo innixus: Peccant, inquit, Pater, qui moderationem tuam supra quod aut majestati aut ætati debes, exasperant; quique pacatissimam mentis tuae serenum, mendaciorum procloris incitant, obtrectationum sibilis vexant. Sed onustum mihi valde est, quod integrerrimam animi tui temperantiam, aliquid ab alienissima tibi iracundia mutuatam, et quasi sinistro rationis ductu transversam ferri conspicio. Rejice, quæso, nugarum autores mendaciter obstrepentes falsæque hujus criminationis figuramenta respue. Neque enim injurioso tibi nomine censeri sustineo. *a* Herum me mei, non Regem appellant. Itaque cum a Sclavis Dominus salutari conseruerim, sinistri tantæ comitatis interpres alieam urbanitatis occasione insimulationis materiam aucupantur, ipsique venerationis officia negligentes, etiam aliorum justa criminantur obsequia. Ego vero non regnum (ut aisti) vocabulo usurpo, sed temperata nominis dignitate fastuosum salutatio-nis decus fugio, invidendum honoris fastigium sperno. Ita absque omni majestatis tuae præjudicio barbara circa me resultat humanitas. Meam vero inter alienos venerationem indigne ferunt, qui et mili lucem, et fidum lateri tuo militem eripere gestiunt. Hos æque tui usus ac mei capitū hostes judico.